ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1488 – quarta-feira, 20 de dezembro de 2023. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 0002/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra

de adequação de estradas vicinais no município de Emas-PB,

atendendo o Contrato de Repasse nº 914338/2021/MAPA/CAIXA.

TOMADA DE PREÇO Nº0002/2023. VIGÊNCIA: 06 meses. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0156/2023

-19.12.23 – CONSTRUCOES E SERVIÇOS ROUTE LTDA – ME -

CNPJ:42.017.588/0001-36 – Valor: 241.233,64 (duzentos e quarenta

e um mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Emas - PB, 20 de dezembro de 2023

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

00005/2022, INEXIBILIDADE Nº IN00001/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa CLAIR &

LEITÃO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA; CNPJ: 10.517.183/0001-

59

OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA AREA DE

CONTABILIDADE PÚBLICA, ORIENTAÇÃO DE SAGRES, REO,

RGF, CMD, MBA ELABORAÇÃO DE LDO, LOA, PPA, PCA PARA

ATENDER AS NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

EMAS-PB.

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 20 de dezembro de 2023

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

00009/2022, Pregão presencial nº 00001/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa CATINGUEIRA

MULTIMARCAS COMERCIO DE VEICULOS E LOCADORA LTDA;

CNPJ: 05.293.325/0001-23

OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE EMAS-PB.

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 20 de dezembro de 2023

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita